
Nr. 70281
8 december

2017

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

30 november 2017, kenmerk 1263168-170222-MEVA, houdende wijziging van 

de Subsidieregeling opleidingen publieke gezondheidszorg 2018 in verband 

met wijziging van het jaartal waarvoor subsidie kan worden verstrekt

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 en 5 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling opleidingen publieke gezondheidszorg 2018 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2, eerste lid, wordt ‘de subsidiejaren 2013 tot en met 2017’ vervangen door: het subsidiejaar 
2018.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2017.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 70281 8 december 2017



TOELICHTING 

Algemeen 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Subsidieregeling opleidingen publieke gezond-
heidszorg 2018 (hierna: de Subsidieregeling). Deze Subsidieregeling voorziet in een tegemoetkoming 
van de kosten van de opleidingen tot arts infectieziektebestrijding, jeugdgezondheidszorg, medische 
milieukunde of tuberculosebestrijding en de specialisatie tot arts maatschappij en gezondheid, om zo 
over voldoende en kwalitatief goede artsen te beschikken voor de uitvoering van de Wet publieke 
gezondheid en de Jeugdwet.

Met de onderhavige wijziging wordt het kalenderjaar waarvoor subsidie kan worden verstrekt in artikel 
2, eerste lid, alsnog aangepast. De Subsidieregeling is eerder dit jaar al aangepast om de werkings-
duur te verlengen naar 2018 en de normbedragen te actualiseren (Stcrt. 2017, 36584). Abusievelijk is 
daarbij over het hoofd gezien ook artikel 2, eerste lid, aan te passen, waarin wordt bepaald voor welke 
jaren subsidie kan worden verstrekt. Met de onderhavige wijzigingsregeling is artikel 2, eerste lid, op 
dit punt gecorrigeerd voor 2018.

Artikelsgewijs 

Artikel I 

In artikel 2, eerste lid, is ‘de subsidiejaren 2013 tot en met 2017’ vervangen door het subsidiejaar 2018.

Artikel II 

De onderhavige wijzigingsregeling wordt zo spoedig mogelijk bekend gemaakt. De regeling werkt 
terug tot en met 1 september 2017, in verband met de subsidieaanvragen ten behoeve van 2018, die 
voor 1 oktober 2017 zijn ingediend.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

2 Staatscourant 2017 nr. 70281 8 december 2017


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30 november 2017, kenmerk 1263168-170222-MEVA, houdende wijziging van de Subsidieregeling opleidingen publieke gezondheidszorg 2018 in verband met wijziging van het jaartal waarvoor subsidie kan worden verstrekt
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


